
W numerze...

Firma z Bielska-Białej zabiega 
o możliwość wydobywania 
piasku na prywatnych działkach 
w Gogołowej. W planach ma 
wydobywanie tego surowca 
na potrzeby budowy stadniny 
i Ośrodka Jeździeckiego.
Władze gminy obawiają się, 
że inwestor poprzestanie tylko 
na wydobyciu i sprzedaży piasku, 
co może powodować duże 
uciążliwości dla mieszkańców 
sołectwa. O sprawie 
dyskutowano na łączonym 

posiedzeniu komisji RG.  str. 4

Odchodzący na emeryturę He-

nryk Rduch, mieszkaniec Po-

łomi, wieloletni Komendant 

Gminny OSP,  odebrał podczas 

sesji Rady Gminy 24 maja po-

dziękowania za wieloletnią 

służbę... STR. 5

Dzięki, Komendancie
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TURYSTYCZNY
kompas na Mszanę

O Miejscu Postoju dla Pojazdów 
Turystycznych w Mszanie 
robi się coraz głośniej na Śląsku. 
GOKiR zrealizował film 
promocyjny o tym miejscu. str. 3

W szczytowym momencie ruchu uchodźczego po wybuchu 

wojny w Ukrainie, w gminie Mszana przebywało jednocześnie 

130 osób, a prawie 20 przewinęło się dodatkowo. Teraz powoli 

zaczyna się ruch w drugą stronę. W ostatnich tygodniach 20 osób 

(głównie  matek z dziećmi) wyjechało z powrotem na Ukrainę, 

6 kolejnych wynajęło mieszkanie w Kielcach, a jedna rodzina, 

która gościła w Połomi, przeprowadziła się do mieszkania w Wo-

dzisławiu Śl. Zajrzeliśmy do nich... STR. 9 

Piękne wizje
z kopalnią piasku 
w tle



FOTOMOGAWKI

Dzień Matki w Kole Gospodyń Wiejskich w Mszanie

Ponad 70 osób, przede wszy-

stkim pań, spotkało się na 

biesiadzie zorganizowanej 

przez Koło Gospodyń Wiejskich 

w Mszanie z okazji Dnia Matki. 

Wydarzenie miało miejsce 19 

maja w Gminnym Ośrodku 

Kultury i Rekreacji. 

 Czas umilały paniom występy 

zespołu śpiewaczego Msza-

nianka. Wśród gości był wójt 

Gminy Mszana, Mirosław Szy-

manek. (mr)

Po długiej przerwie spowodo-

wanej pandemią, 24 maja na 

biesiadzie z okazji Dnia Matki 

spotkały się panie z grupy Szla-

gierowe Babki. Był wspólny 

poczęstunek i śpiew, a nawet 

tańce. Życzenia wszystkim ma-

Śpiewały biesiadnie
mom złożyła Jolanta Marek, 

szefowa grupy. - Niech ten ra-

dosny dzień na zawsze Wasze 

troski odsunie w cień. Niech się 

śmieje do Was świat, blaskiem 

szczęśliwym i długich lat - ży-

czyła koleżankom. (mr)

Mszańscy emeryci w Niemodlinie i Opolu

Zamki, kościoły i muzeum zna-

lazły się na trasie zwiedzania 

wycieczki zorganizowanej przez 

mszańskie koło Związku Eme-

rytów, Rencistów i Inwalidów, 

w dniu 21 maja br.

 Autokar zawiózł grupę najpierw 

do Niemodlina na zwiedzanie 

tamtejszego zamku, następnie 

przejechał do Opola. Tam 

uczestnicy oglądali znany amfi-

teatr, Wieżę Piastowską, kościół 

franciszkanów pw. św. Trójcy, 

Wzgórze Uniwersyteckie i Kate-

drę św. Krzyża. Po czasie wol-

nym na mieście zajrzeli jeszcze 

do Muzeum Polskiej Piosenki.

 - Wyjazd był aktywny, dużo 

zwiedziliśmy, a sprzyjała nam 

przepiękna pogoda. 16 lipca za-

praszamy znów na wycieczkę 

do Wisły-Czarne na wspólne 

grillowanie - mówi Andrzej Par-

ma, prezes Koła. (mr)

26 kwietnia emeryci z Połomi bawili się na wyjazdowym spotkaniu 

integracyjnym w Wiśle-Jaworniku. Spędzili miło czas w lokalu "U 

Fojta". Była góralska muzyka i poczęstunek. We wspólnym 

wyjeździe uczestniczyło ok. 40 osób.

Integracja w Wiśle-Jaworniku
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Natalia Komarek, uczennica 

klasy VIII b SP w Mszanie zajęła 

I miejsce w etapie wojewódzkim 

Ogólnopolskiego Turnieju Wie-

dzy Pożarniczej, który odbył się 

21 maja w Opatowie. Z kon-

kursu wróciła z rowerem, bo-

wiem taką nagrodę otrzymali 

zdobywcy I miejsca w każdej 

kategorii wiekowej. Wcześniej 

Natalka była pierwsza w powia-

Magdalena Komarek, piątokla-

sistka z SP w Mszanie, wyśpie-

wała I miejsce w Wojewódzkich 

Prezentacjach Artystycznych 

Dzieci i Młodzieży w kat. 9-12 

lat. Koncert galowy odbył się 27 

kwietnia w Gliwicach.

 Madzia zajęła również III 

miejsce na 29. Ogólnopolskim 

Magda na ogólnopolskich scenach

towym etapie OTWP, co dało jej 

kwa l i f i kac ję  do turn ie ju  

wojewódzkiego. 

 Ósmoklasistka z Mszany będzie 

reprezentantką Śląska w etapie 

ogólnopolskim przygotowy-

wanym przez województwo 

mazowieckie.

 Natalii podczas konkursów to-

warzyszyła pani Mirosława Bu-

ra. Gratulujemy! (mc)

Mszanianka najlepsza na Śląsku
 18 maja panie z KGW w Połomi wybrały się na zwiedzanie najpięk-
niejszych ogrodów na Śląsku. Były u Kapiasa w Goczałkowicach, w Pi-
sarzowicach i w szkółce ogrodniczej w Bielsku-Białej, a na koniec tra-
dycyjnie zajechały do zajazdu Delfinek na smaczną rybkę. - Pogoda 
dopisała. Zakupy roślin również były udane - mówi pani Aniela Szulik.

Gospodynie zwiedzały ogrody

O kamperach i Gminie Mszana głośno na Śląsku

Sadzonki za e-faktury PWiK

 3 sadzonki dostała Gmina 

Mszana od PWiK Sp. z o.o. w ra-

mach kampanii promującej 

korzystanie przez mieszkańców 

z e-faktur. Akcja pod hasłem "Za 

papierowe faktury już dziękuję, 

ja lasów nie marnuję" ma na 

celu zachęcanie mieszkańców 

mających dostęp do Internetu 

do korzystania z e-faktur, 

zamiast rachunków papiero-

ży w sercu górniczego Śląska, 

zaglądają turyści z całej Europy - 

mówi wójt Mirosław Szymanek. 

 Jak wyliczył Urząd Gminy, war-

tość projektów zrealizowanych 

przez urząd i gminne jednostki 

organizacyjne przy wykorzysta-

niu unijnych dotacji to prawie 

30 mln zł, w tym dofinansowa-

nie z UE wyniosło prawie 20 mln.

 Postój przy ul. Tuskera jest je-

dnym z przykładów ciekawego 

wykorzystania unijnych środ-

ków. GOKiR nakręcił film pro-

mujący to miejsce, w którym 

wypowiada się m.in. turystka 

z Francji. Filmik do obejrzenia na 

You Tube. (mr)

Festiwalu Piosenkobranie 2022. 

W  finale konkursu, zorganizo-

wanego przez Młodzieżowy 

Dom Kultury w Opolu, Muzeum 

Polskiej Piosenki i Miasto Opole, 

wzięło udział 44 wo-kalistów, 

którzy zostali wyłonie-ni z 

prawie 200 osób. Wokalis-tów 

oceniało profesjonalne jury, 

którego przewodniczącą była 

z n a n a  k r y t y k  m u z y c z n a  

i jurorka telewizyjnych progra-

mów rozrywkowych, Elżbieta 

Zapendowska. Madzia została 

laureatką 3 miejsca w kat. klas IV 

– VI SP). Do obydwu konkursów 

przygotowywała ją Katarzyna 

Danek ze Szkoły Muzyki Roz-

rywkowej KAHAL w Wodzisła-

wiu Śl. Gratulujemy! (mc)

wych. Każdych 100 klientów z 

danej gminy korzystających z e-

faktury w PWiK to 1 dodatkowe 

drzewko dla gminy. (dr) 

Miejsce Postoju Pojazdów Turystycz-

nych w Mszanie i inne turystyczne at-

rakcje, które powstały w gminie dzięki 

dofinansowaniu z Unii Europejskiej, by-

ły  tematem  artykułu w katowickim wy-

daniu  Gazety  Wyborczej z 27 maja. Na-

sza gmina miała  darmową  promocję na 

cały Śląsk.  - Dobre pomysły, chęć zaspo-

kajania potrzeb mieszkańców, trochę kre-

atywności i  nieszablonowego myślenia, a 

do tego unijne fundusze, odwaga sięgania 

po nie i determinacja  w realizacji  trudnych nieraz projektów - to 

przepis na zrównoważony rozwój małej gminy, do której, choć le-

Natalia z nagrodą i opiekunką, Mirosławą Bura
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Piękne wizje stadniny. Niestety, z kopalnią piasku w tle
  Firma Wexel Maciej Cygan 

z Bielska-Białej zabiega o moż-

liwość wydobywania piasku na 

prywatnych działkach w Gogo-

łowej. W planach ma wydoby-

wanie tego surowca na potrze-

by budowy stadniny i Ośrodka 

Jeździeckiego, które właściciel 

chce poprowadzić wraz z żoną. 

Właściciele remontują dawną 

leśniczówkę położoną na jednej 

z zakupionych dwa lata temu 

działek. Władze gminy obawiają 

się, że plany inwestora zakończą 

się tylko na wydobyciu i sprze-

daży piasku, co może powodo-

wać duże uciążliwości dla mie-

szkańców sołectwa. Dlatego 

wójt negatywnie zaopiniował 

wniosek przedsiębiorcy o wyda-

nie decyzji o zatwierdzeniu 

Projektu robót geologicznych 

na poszukiwanie i rozpoznawa-

nie złoża piasków w obszarze 

”Gogołowa 1”. Inwestor się 

odwołał. Sprawa jest aktualnie 

w Samorządowym Kolegium 

Odwoławczym. 

                        ***

 Temat był omawiany na wspól-

nym posiedzeniu komisji Rady 

Gminy 17 maja. Właściciele 

wzięli udział w obradach i na-

kreślili swoje plany. Trzeba 

przyznać, że są bardzo ciekawe. 

Maciej Cygan poinformował, że 

obszerny teren, wraz z zabyt-

kową leśniczówką, starą stodołą 

i stajnią zakupił w celu umoż-

liwienia realizacji pasji swojej 

żony i dzieci, którą jest jeździec-

two i zawody konne. Dopiero 

później dowiedział się, że na 

działkach mogą znajdować się 

złoża piasku. Możliwość wydo-

bycia własnego piasku bardzo 

obniżyłaby koszty budowy sta-

dniny z ośrodkiem jeździeckim, 

ponieważ, jak wstępnie wyli-

czono, na rozpoczęcie działal-

ności potrzeba będzie ok. 5.000 

ton piasku, a na ujeżdżalniach 

i padokach dla koni musi on być 

systematycznie wymieniany. 

Piasek mógłby również zostać 

użyty do budowy tras jeździec-

kich w okolicy.

Katarzyna Przygoda-Cygan, żo-

na właściciela terenu, przedsta-

wiła zakres wykonanych prac 

remontowych w starej leśni-

czówce, opowiedziała o karczo-

waniu terenu i obsiewaniu go 

pod pastwiska. Na razie rodzina 

nie mieszka tu na stałe, ale 

spędza święta i weekendy. Chce 

jednak związać przyszłość z Go-

gołową i prowadzić tu stadninę 

i ośrodek jazdy konnej na wyso-

kim poziomie, certyfikowany 

przez Polski Związek Jeździecki. 

                        ***

 Te plany zdaniem radnych są 

bardzo piękne, jednak istnieje 

obawa, że nie zostaną zrealizo-

wane, za to powstanie kopalnia 

piasku. To zaś może się wiązać 

z dużymi uciążliwościami dla 

mieszkańców sołectwa.

 Przewodniczący Rady Marek 

Liśnikowski, mieszkaniec Gogo-

łowej, przypomniał, że podo-

bne obietnice o pięknym zago-

spodarowaniu terenu składał 

kiedyś przedsiębiorca prowa-

dzący skład kruszyw w centrum 

Gogołowej. Tymczasem teraz 

na działalność składu, gdzie 

gromadzone są potężne zwały 

piasku i kruszyw, coraz więcej 

gogołowian narzeka. Gmina nie 

chce „powtórki z rozrywki” z ko-

palnią piasku. Radny Roman 

Goik wyraził opinię, że plany 

stadniny i ośrodka jeździec-

kiego wydają się być przykryw-

ką dla faktycznego celu inwes-

tora, jakim jest wydobywanie 

piasku. Przypomniał, że w oko-

licy planowana jest budowa 

szybkiej kolei, piasek na pewno 

będzie do tej inwestycji potrze-

bny, więc przedsiębiorca, mając 

widoki na zysk, nie będzie og-

lądał się na mieszkańców. Ra-

dna Wioleta Szotek, mieszkan-

ka Gogołowej, wyraziła zdanie, 

że teren wokół leśniczówki jest 

piękny i mieszkańcy chcieliby, 

żeby taki pozostał.

 Radna Ewa Wawrzyczny zwró-

ciła uwagę, że mieszkańcy Go-

gołowej już muszą żyć w cieniu 

hałd, a cała gmina odczuwa 

skutki działalności górniczej. 

Nie byłoby dobrze fundować 

sobie nowych problemów zwią-

zanych z kopalnią piasku.

 Podobne zdanie wyraził też 

wójt Mirosław Szymanek pod-

kreślając, że gmina stara się 

rozmawiać i wspierać lokalnych 

przedsiębiorców, jednak ich 

działalność musi być zrówno-

ważona, a dziś, jak widać w cen-

trum Gogołowej, są z tym 

problemy. - Moja dwukrotna 

negatywna opinia do projektu 

poszukiwania złoża piasków jest 

podyktowana obawami o po-

tencjalną uciążliwość kopalni 

dla mieszkańców sołectwa Go-

gołowa - wyjaśnia. 

                       ***

 Przedsiębiorca tłumaczył rad-

nym, że w celu uspokojenia 

obaw o nadmierne wydobycie, 

planuje zmienić wniosek i za-

miast 5 hektarów, objąć nim tyl-

ko 2 działki o łącznej powierz-

chni 2 hektarów. - Możemy 

zmienić wniosek i ograniczyć go 

do 2 hektarów. Wówczas zos-

tanie wycofany wniosek od 

marszałka, a złożony nowy do 

starosty powiatu, bo tak małe 

odkrywki są uzgadniane na 

szczeblu powiatowym. Inwesto-

rowi powinny wystarczyć złoża 

z 2 hektarów, a jeśli będą bo-

gate, ewentualne nadwyżki su-

rowca właściciel mógłby roz-

prowadzać na lokalnym rynku. 

Transport piasku odbywałby się 

jedynie ulicą Boryńską, która 

graniczy ze wskazanymi dział-

kami. Koncesja starosty sama 

w sobie ma ograniczenia, 

określa ilość wydobycia na rok, 

której nie można przekroczyć, 

czyli 20.000 ton - przekonywał 

inż. Jakub Hojka, przybyły na 

posiedzenie z inwestorami.

                       ***

 Państwo Cygan zapewniają, że 

mają z rodziną plany zamiesz-

kania tu na stałe i zależy im na 

dobrych kontaktach z sąsia-

dami. Prowadzona eksploatacja 

piasku na pewno nie będzie 

polegać na pozostawieniu 

wielkiej dziury. Cały teren ma 

być zagospodarowany, być 

może jako rodzaj agroturystyki. 

 Podsumowując dyskusję wójt 

wyraził zdanie, że plany związa-

ne ze stadniną i zagospodaro-

waniem terenu na ośrodek jeź-

dziecki są bardzo ciekawe i taka 

działalność byłaby w gminie 

dobrze widziana. Pozostają jed-

nak duże obawy co do eksploa-

tacji piasku i związanych z tym 

uciążliwości oraz faktycznych 

możliwości wykonania wizji in-

westorów. - Być może wątpli-

wości samorządu i mieszkań-

ców rozwiałyby konkretne kroki 

inwestorów w celu realizacji ich 

wizji, które uwiarygodnią cały 

projekt - mówił wójt. 

 Póki co, gmina czeka na 

rozstrzygnięcie SKO w Katowi-

cach.  (mr)

20 maja, w wieku 61 lat, zmarła 

śp. Halina Polnik. Przez 37 lat 

pracowała w Urzędzie Gminy w 

Mszanie. Pracę w samorządzie 

rozpoczęła 1 czerwca 1979 r. ja-

ko referent ds. kultury fizycznej, 

sportu i turystyki. Organizowała 

imprezy kulturalno-rekreacyj-

ne, wieczorki taneczne i dysko-

teki dla młodzieży. 

 Jednak większość zawodowej 

kariery spędziła w Referacie Fi-

nansów - najpierw jako referent 

ds. podatków i opłat, potem 

zastępca skarbnika, a po reor-

ganizacji urzędu w 2011 r. jako 

insp. ds. księgowości budżeto-

wej. Na rentę z powodu stanu 

zdrowia przeszła w 2016 r. 

 Wójt i pracownicy UG składają 

serdeczne wyrazy współczucia 

rodzinie Zmarłej. (mr)

Zmarła śp. Halina Polnik, była z-ca skarbnika
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Dziękujemy, panie Komendancie!

Henryk Rduch, mieszkaniec 

Połomi, wieloletni Komendant 

Gminny OSP odebrał podczas 

sesji Rady Gminy 24 maja 

podziękowania za wieloletnią 

służbę. Tematem przewodnim 

sesji rady było bezpieczeństwo.

 Henryk Rduch całe swoje za-

wodowe, jak również dużą część 

prywatnego życia, poświęcił 

działalności w straży pożarnej. 

Pracę w zawodowej straży 

pożarnej w Jastrzębiu Zdroju 

zaczął w 1974 roku. Był m.in. 

zastępcą dowódcy Jednostki 

Ratowniczo-Gaśniczej. Brał 

udział w gaszeniu pożarów 

lasów w okolicach Olkusza i Ku-

źni Raciborskiej, a także w akcji 

ratowniczej w trakcie powodzi 

stulecia w okolicach Raciborza 

oraz w usuwaniu jej skutków. 

 Przez blisko 40 lat był Komen-

dantem Gminnym OSP, ciesząc 

się dużym autorytetem wśród 

mieszkańców i członków OSP. 

Funkcję komendanta objął 

w 1982 r. i pełnił nieprzerwanie 

do 2021 r. Koordynował na tym 

stanowisku działalność opera-

cyjno-techniczną jednostek 

Tej wiosny w mszańskim parku 

odnotowujemy coraz częstsze 

akty wandalizmu i chuligań-

stwa. Co najbardziej smutne, te 

wybryki są dziełem naszych 

dzieci, a nie tylko przyjezdnej 

młodzieży, jak to miało miejsce 

w przypadku ubiegłorocznej 

dewastacji altany sołeckiej.

 Na początku maja zostały po 

raz kolejny zniszczone elemen-

ty ogólnodostępnych toalet 

z tyłu remizy strażackiej. W al-

tanie notorycznie, zamiast na 

ławkach, młodzież siada na 

stołach, brudząc butami miej-

sca przeznaczone do siedzenia. 

W tylnej części parku, bliżej 

skateparku, zostały połamane 

czubki ozdobnych drzew. 

 Do najpoważniejszego zdarze-

nia doszło jednak 15 maja, 

Nie chcemy chuligaństwa na własnym podwórku

OSP, nadzorował  wyszkolenie 

i wyposażenie jednostek. 

Współorganizował zawody 

sportowo-pożarniczych i tur-

nieje wiedzy pożarniczej. Do 

jego zadań jako komendanta 

gminnego należała również 

współpraca z Komendą Powia-

tową PSP. Uczestniczył w bu-

dowie nowej remizy OSP w Po-

łomi oraz w zakupach nowych 

samochodów pożarniczych dla 

jednostek z terenu naszej 

gminy. 

  Za tę działalność dziękowali 

mu na sesji wójt Mirosław Szy-

manek, przewodniczący Rady 

Gminy Marek Liśnikowski i bryg. 

Bartosz Deberny z Komendy Po-

wiatowej Państwowej Straży 

Pożarnej w Wodzisławiu Śl.

 Przedstawiciel PSP, jak również 

Komendant Powiatowy Policji 

w Wodzisławiu Śl. podinsp. 

Wiesław Dryja i obecny Komen-

dant Gminny OSP w Mszanie 

Tomasz Dembek przedstawili 

na sesji informacje o stanie bez-

pieczeństwa w Gminie Mszana,  

zdarzeniach kryminalnych, wy-

padkach, pożarach i innych 

miejscowych zagrożeniach 

w minionym roku. Ze statystyk 

tych wynika, że jesteśmy jedną 

z najbezpieczniejszych gmin 

w powiecie. (mr)

w niedzielę wieczorem. Przy 

altanie sołeckiej kończyła się 

majówka strażacka, a w parku 

grupa chłopaków, wśród nich 

ósmoklasiści z naszej szkoły, 

zaczęli wyzywać i rzucać butel-

kami w przechodzącą dziew-

czynę. 

  Sołtys Mszany i część radnych 

zgłasza konieczność budowy 

w parku systemu monitoringu 

z prawdziwego zdarzenia. Bę-

dzie to jednak kolejny duży 

wydatek z budżetu gminy. Żeby 

kamery spełniły swoje zadanie, 

muszą być wysokiej jakości, 

potrzebna będzie także odpo-

wiednia archiwizacja nagrań. 

Ponadto, co pokazała sprawa 

wandali, którzy zdemolowali 

przed rokiem altanę sołecką, 

nawet wskazanie sprawców 

dzięki nagraniom z monitorin-

gu nie jest równoznaczne z po-

ciągnięciem ich do odpowie-

dzialności.

 Władze gminy monitują do po-

licji o jak najczęstsze patrole 

okolic parku, jednak żaden 

radiowóz nie jest w stanie stać 

tam 24 godziny na dobę. - Poza 

tym nie o to chyba chodzi, że-

byśmy wysyłali policję na nasze 

własne dzieci. Tu trzeba więk-

szego nadzoru rodziców, inte-

resowania się, jak spędzają czas 

wolny, co robią, gdy spotykają 

się z kolegami. Wszyscy chcemy 

mieszkać i odpoczywać w ład-

nym i bezpiecznym otoczeniu. 

Inwestujemy w gminę, dbajmy 

więc o to wspólne mienie, 

uczmy tego również dzieci - 

mówi wójt Mirosław Szymanek.

Na sesji 24 maja Rada Gminy 

podjęła uchwałę w sprawie 

Apelu o wprowadzenie zwolnie-

nia w części z opłaty za gospo-

darowanie odpadami komunal-

nymi dla właścicieli domów, 

którzy stosują źródła ciepła nie 

powodujące wytworzenia po-

piołu i żużli. 

 Rada zwróciła się w nim do 

parlamentarzystów z terenu 

Subregionu Zachodniego Wo-

jewództwa Śląskiego o podjęcie 

pilnych działań na rzecz wpro-

wadzenia zmian w Ustawie o ut-

rzymaniu czystości i porządku 

w gminach tak, aby możliwe 

było wprowadzenie ulgi dla 

mieszkańców, którzy ogrzewa-

ją domy gazem lub innymi 

ekologicznymi źródłami ciepła 

i nie wytwarzają popiołu. 

 Jak podkreślono w apelu, op-

łata za gospodarowanie od-

padami komunalnymi stanowi 

jeden z najwyższych wydatków 

gospodarstw domowych i z ro-

ku na rok wzrasta. Jednym ze 

znaczących elementów składo-

wych, mających wpływ na wy-

sokość opłaty, są koszty składo-

wania popiołów i żużli (tzw. 

opłata marszałkowska).

 Mając na uwadze względy po-

prawy jakości powietrza i obo-

wiązki wynikające dla miesz-

kańców z tzw. ustawy anty-

smogowej, w ostatnich latach 

w Gminie Mszana znacząco 

wzrosła liczba gospodarstw, 

w których tradycyjne ogrzewa-

nie węglowe mieszkańcy zamie-

nili na ogrzewanie gazowe lub 

inne, ekologiczne źródła ciepła, 

nie powodujące wytwarzania 

popiołu i żużli. (mr)

Apel do posłów

o ulgi za brak 

popiołu

Henryk Rduch (z kwiatami) na sesji Rady Gminy, 24 maja

Sesja majowa
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WIEŚCI ZE SZKÓŁ

11 maja w SP w Mszanie odbył 

się Szkolny Festiwal Talentów, 

Zainteresowań i Umiejętności. 

 - Nasi uczniowie pokazali swoje 

pasje. Dla niektórych był to og-

romny wyczyn, ponieważ mu-

sieli walczyć z tremą i nieśmia-

łością. Dlatego każdy uczestnik 

okazał się zwycięzcą i otrzymał 

pamiątkowy medal - mówi Mar-

ta Cieślik, organizatorka gali.

  Wydarzenie było też okazją do 

integracji ukraińskich uczniów, 

którzy chodzą do naszej szkoły. 

Kilku z nich wystąpiło, a ich ro-

dzice byli wśród publiczności.

 Festiwal poprowadziły Anna 

Świątek i Zofia Kin. W bloku mu-

zycznym wystąpili: Jan Mosoń 

(wiolonczela), Magdalena Ko-

marek (śpiew), Marlena Grabiec 

(akordeon), Oliwia Warmusz 

(śpiew), Oliwier Bielawski (pia-

nino) oraz Polina Mykhayly-

chenko i Daria Ilchenko (śpiew).

 Talentem plastycznym poch-

walili się: Julia i Jan Wawrzyń-

czyk (ceramika), Oleksandr Gor-

deev i Zuzanna Piszczek (rysu-

nek), Natalia Węglarz, Julita 

Sitek i Natalia Tatarczyk (malar-

stwo). Prace na szydełku wyko-

nywały: Nina Hajska, Emilia Ma-

rek, Natalia Komarek i Wiktoria 

Śmietana. 

 Swoje umiejętności w zakresie 

fryzjerstwa zaprezentowali: Ha-

nna Urbanek i Bartosz Kroczek. 

Sportowe pasje pokazali: Julia 

Pośpiech (kolarstwo), Bartosz 

i Julia Wasiak (ju-jitsu) oraz 

Dawid Madziar (boks). W bloku 

tanecznym wystąpiły: Hanna 

i Karolina Holona, Weronika 

Walkowska, Alicja Grzegosz-

czyk, Martyna Strof i Klaudia 

Kampik, Hanna Swoboda, Oli-

wia Kolorz, Aleksandra Koziel-

ska, Anita Koszyk, Dominika 

Gajdera i Dominika Mrozek.  

Bartosz Grabiec udowodnił, że 

w mgnieniu oka potrafi ułożyć 

każdą kostkę Rubika. W spekta-

klu pt. „Jak panna Lola podróżo-

wała...” wystąpili młodzi aktorzy 

z Koła Teatralnego. (mr)
Zdjęcia także na str. 16

Festiwal szkolnych talentów w Mszanie

Małe akrobatki: Dominika, Oliwia, Dominika, Ola i Anita

Klaudia Kampik i Martyna Strof

Mistrzynie szydełka: Wiktoria, 
Emilka, Natalia i Nina Bartosz i Julia Wasiak

Karolina i Hania Holona

Prowadzące: 
Ania i Zosia

Bartek Kroczek i Hania UrbanekMarlena GrabiecOliwia WarmuszWeronika Walkowska

Występ Koła TeatralnegoPolina i Daria z Ukrainy Alicja GrzegoszczykJanek Mosoń

Hania Swoboda 
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WIEŚCI ZE SZKÓŁ

O ekologii ciekawie, bo teatralnie

W Szkole Podstawowej w Msza-

nie odbył się Gminny Konkurs 

Recytatorski klas I - III pod 

hasłem „To właśnie Polska”. 

 I miejsce zajęły ex aequo trze-

cioklasistki: Nadia Wolner z SP 

w Połomi i Zuzanna Sierny z SP 

w Mszanie. II miejsce przypadło 

w udziale Karolinie Czernek (kl. 

III, Połomia), a III zajęła An-

tonina Marek (kl. II, Mszana).

  Głównym celem konkursu było 

kształtowanie u uczniów posta-

Najlepsze małe recytatorki

Daria Krakowczyk z klasy V i Na-

talia Ulman z kl. VIII b Zespołu 

Szkolno-Przedszkolnego w Po-

łomi okazały się najlepsze 

w swoich kategoriach wieko-

wych  w Konkursie Wiedzy o Po-

lsce, zorganizowanym w szkole 

w końcówce kwietnia.

 Dziewczyny otrzymały dyplo-

my, czapki i biało-czerwone 

szaliki kibica. Celem konkursu 

była promocja postaw patrio-

tycznych u dzieci, pogłębienie 

wiedzy o Polsce i rozbudzenie 

zainteresowań historią własne-

go kraju. Turniej przygotowały 

panie Celina Smolarczyk i Joa-

nna Juraszczyk. (ja)

Konkurs patriotyczny z wiedzy

o Polsce w szkole w Połomi

5 maja w szkołach podstawo-

wych na terenie naszej gminy 

odbyły się spektakle ekolo-

giczne pt. „Eko-protest”. Przed-

stawienie dla uczniów klas 4-8 

zostało zrealizowane przez Kra-

kowskie Biuro Promocji Kultury, 

a sfinansowane ze środków 

budżetu gminy.  

 Akcja spektaklu przeniosła wi-

dzów do wielkiej elektrowni za-

silanej węglem. Aktorzy poru-

szyli tematy segregacji odpa-

dów, wykorzystania odnawial-

nych źródeł energii oraz prowa-

dzenia zdrowego trybu życia.

 Spektakl dla szkół "Eko-pro-

test" jest jednym z elementów 

działań związanych z podno-

szeniem świadomości ekologi-

cznej mieszkańców naszej 

gminy. Edukacja ekologiczna 

dzieci i młodzieży powinna być 

jednym z ważniejszych elemen-

tów wychowania, pozwalają-

cych na pogłębianie wiedzy na 

temat szeroko rozumianej 

ochrony środowiska, kształto-

wania pozytywnych postaw 

wobec środowiska oraz umie-

jętności i chęci jego ochrony. 

(ic)

Z okazji Dnia Ziemi, obchodzo-

nego pod koniec kwietnia, 

przed budynkiem Szkoły Pod-

stawowej w Gogołowej ucznio-

wie posadzili nowe krzewy. 

W placówce odbyło sie też wiele 

ciekawych konkursów, gier i za-

baw. Pamiątką tego dnia będą 

Z okazji Dnia Ziemi... posadzili hortensje

nie tylko ciekawe wspomnienia 

i prace plastyczne, ale i piękne 

hortensje w obejściu szkoły. 

Uczniowie spisali się na medal!

 Wszystkim zaangażowanym 

w pomoc przy tym przedsię-

wzięciu organizatorzy składają 

serdeczne podziękowania.

wy patriotycznej, uwrażliwienie 

na piękno naszego kraju, jego 

dorobek i dziedzictwo kulturo-

we, a także rozbudzanie wrażli-

wości na piękno poezji. 

 Laureatki otrzymały dyplomy 

i nagrody rzeczowe w postaci 

książek. Uczennice, które zajęły 

pierwsze miejsca, będą repre-

zentować naszą gminę w kon-

kursie recytatorskim na szcze-

blu powiatowym, który odbę-

dzie się w Rybniku. (ja)

Natalia i Daria

Od lewej: Antosia, Zuzia, Nadia, Karolina
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TO CIEKAWE

Turyści z Izraela, władze Mszany i uchodźcy z Ukrainy 

modlili się wspólnie o pokój w świecie

15 maja, po dwuletniej przerwie 

spowodowanej światową pan-

demią koronawirusa, do Msza-

ny przyjechali znów goście z Iz-

raela. Blisko 40-osobowa grupa 

turystów została przywitana 

przez wójta gminy w Ośrodku 

Kultury w Mszanie. 

 Turyści zapoznali się z historią 

"Marszu Śmierci" i dowiedzieli 

się o dotychczasowej wzajem-

nej współpracy. - Gości z Izraela 

interesowały także zasady 

udzielania pomocy humani-

tarnej obywatelom Ukrainy. Na 

nasz rachunek bankowy, uru-

chomiony specjalnie w celu po-

krywania kosztów pomocy 

uchodźcom, wpłynęły środki fi-

nansowe również z Izraela - 

przypomina wójt gminy Msza-

na, Mirosław Szymanek. Na 

spotkaniu w Ośrodku Kultury 

obecni byli również uchodźcy z 

Ukrainy, którzy znaleźli w 

Mszanie schronienie przed 

wojną.  -  Przedstawiciele 

ukraińskich gości dziękowali 

naszej społeczności za pomoc. 

To były wzruszające chwile - 

dodaje wójt. 

 Po części oficjalnej nastąpiła 

wspólna modlitwa za zamordo-

wanych więźniów obozu KL Au-

schwitz - Birkenau, spoczywa-

jących w Grobie Ofiar Marszu 

Śmierci na naszym cmentarzu. 

Spoczywają tu 33 ofiary mor-

derczej ewakuacji obozu ze 

stycznia 1945 r.  Nad mogiłą 

modlono się także wspólnie 

o pokój na świecie. (mr)

Wyszywanka od ukraińskich gości

19 maja to u naszych wschod-

nich sąsiadów - Ukraińców - 

Dzień Wyszywanki, tradycyjnej 

lnianej koszuli lub bluzki. Piękny 

egzemplarz dostała od jednej 

z Ukrainek przebywających 

w naszej gminie sekretarz 

Joanna Szymańska - z ramienia 

wójta Mirosława Szymanka 

koordynator pomocy uchodź-

com na terenie Gminy Mszana. 

Na zdjęciu pani Asia w ukraiń-

skiej bluzce w towarzystwie 

naszych gości zakwaterowa-

nych w miejscu samorządowym 

w szatni sportowej w Mszanie.

 19 maja to także, w kalendarzu 

świąt nietypowych, Dzień 

Dobrych Uczynków. Przypom-

niały nam o tym dzieci z Przed-

szkola Wesoły Dzwoneczek 

w Mszanie, które przyszły z tej 

okazji do Urzędu Gminy z uś-

miechem i życzeniami. (mr)

Międzynarodowa wycieczka do Opola

 W międzynarodowym towarzystwie - mieszkańców naszej gminy 
i gości z Ukrainy - GOKiR Mszana zorganizował wycieczkę do Opola. 
Wyjazd odbył się w sobotę, 14 maja. W programie wycieczki było 
zwiedzanie ogrodu zoologicznego, a także wizyta na malowniczym 
opolskim rynku. (rj)

Spotkanie w Ośrodku Kultury w Mszanie

Złożenie kwiatów na Grobie Ofiar Marszu Śmierci
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Ukraińscy goście dziękują za dobro
Spotkani w Polsce ludzie są nam 

dani od Boga. On nam ich dał na 

ratunek - mówi podnosząc oczy 

do góry i składając ręce jak do 

modlitwy 62-letni Wasyl Pos-

toliuk, inwalida II grupy. Wraz 

z żoną Larysą, córką Olesią, 

przybraną córką Darią i wnucz-

ką Anastasią na początku marca 

uciekł z Makarowa w Ukrainie. 

Dziś są bezpieczni, a w Połomi, 

gdzie trafili, znaleźli drugą ro-

dzinę. Kobiety mają szansę na 

pracę, dziewczynki chodzą do 

szkoły, zaś cała rodzina urządza 

się w mieszkaniu w Wodzisła-

wiu.

                    Jak zły sen

 Makarów, z którego musieli 

uciekać Postoliukowie, leży 

w obwodzie kijowskim. Jest od-

dalony o nieco ponad godzinę 

drogi samochodem od stolicy, 

a 40 minut od Irpienia i Buczy, 

które za sprawą dokonanych 

tam rosyjskich zbrodni pojawiły 

się w serwisach informacyjnych 

na całym świecie. 

  Nie wiedzą, czy będą mieli do 

czego wracać: w budynku, gdzie 

mieszkali, od wybuchów wyle-

ciały wszystkie okna, nie wia-

domo, jaka jest skala zniszczeń 

w środku. 

  W pierwszych dniach wojny 

ciężko im było w ogóle uwie-

rzyć, że się rozpoczęła. To było 

jak zły sen, z którego mieli na-

dzieję szybko się obudzić. Ale 

odgłosy bombardowań i ciągłe 

alarmy nie pozostawiały złu-

dzeń. - Nigdy nie przypuszcza-

łem, że to, co widziało się tylko 

na filmach wojennych, te ra-

kiety, zniszczenia, gruzy, stanie 

się naszym doświadczeniem. 

Trudno w to uwierzyć - mówi 

Wasyl. 

 Jego 39-letnia córka Olesia, 

która pełniła kierownicze sta-

nowisko w prywatnej klinice 

w Kijowie, 24 lutego, gdy wy-

buchła wojna, rano jeszcze po-

jechała do pracy. Kilka godzin 

później Kijów w pośpiechu 

opuszczały tysiące mieszkań-

ców. Postoliukowie zdecydo-

wali o wyjeździe na początku 

marca. W obwodzie kijowskim 

robiło się skrajnie niebezpie-

cznie, większość czasu miesz-

kańcy spędzali w piwnicy.

 Spakowali niewielki bagaż i ru-

szyli najpierw do Lwowa, a po-

tem ku granicy z Polską. Na 

przejściu stali 2 dni. W naszą 

stronę jechały kolumny samo-

chodów, busów i wypełnione 

do granic możliwości pociągi.

 12 marca Postoliukowie zna-

leźli się w Przemyślu, skąd trafili 

do Katowic, a stamtąd jeszcze 

tego samego dnia przyjechali 

do naszej gminy. 

            Wzruszająca pomoc

 Pierwsze schronienie znaleźli 

w przygotowanym przez samo-

rząd miejscu tymczasowego 

zakwaterowania dla uchodź-

ców wojennych w remizie stra-

żackiej w Połomi. Dwa dni 

później zgłosiły się rodziny, 

które ich przyjęły w swoich do-

mach. Larysa i Wasyl począt-

kowo zamieszkali u rodziny 

w Gogołowej, Olesię z 7-letnią 

Nastią i 15-letnią Daszą ugościli 

Ania i Jarek, małżeństwo z Poło-

mi z trójką dzieci w podobnym 

wieku. Ponieważ dziadkowie 

(Wasyl i Larysa) i tak większość 

czasu spędzali z resztą rodziny 

w Połomi, po trzech tygodniach, 

na zaproszenie Ani i Jarka, tam 

się przeprowadzili.

 - Spotkaliśmy się tu z morzem 

dobroci i życzliwości ludzkiej. 

Wszyscy nam pomagali i nadal 

pomagają. Agata z Gogołowej, 

Ania i Jarek z Połomi, cała ich 

rodzina, sąsiedzi, mieli dla nas 

dobre słowo i pomoc material-

ną. Zabierali nas do sklepu na 

zakupy, bo przyjechaliśmy bez 

niczego, tylko w tym, co mieli-

śmy na sobie. Przywożą nam je-

dzenie, dbają o nas. Ogromnie 

za to dziękujemy - mówi 62-let-

nia Larysa, żona Wasyla, pielęg-

niarka z 40-letnim stażem.

 Wasyl najbardziej się wzruszył, 

gdy po przyjeździe, będąc w ce-

ntrum Połomi, zapytał starszą 

panią na drodze, gdzie jest 

bank, a ona dała mu 10 złotych. 

Na chleb.

                 Staż i tęsknota

 7 kwietnia Olesia i Larysa 

rozpoczęły 4-miesięczny staż 

z Powiatowego Urzędu Pracy 

w wodzisławskim szpitalu. Praca 

nie jest lekka, ale kadra lecznicy 

jest dla nich życzliwa, a w takiej 

atmosferze chce się pracować, 

mimo różnych barier, w tym 

językowych. 

 W związku z przeprowadzką do 

Wodzisławia pierwszoklasista 

Nastia trochę ubolewa nad tym, 

że musiała się przenieść z po-

łomskiej podstawówki, gdzie 

było jej bardzo dobrze, do no-

wej klasy w mieście. Teraz ma 

jednak więcej kolegów z Ukrai-

ny. 15-letnia Dasza uczy się w li-

ceum, ma zdolności plastyczne. 

Postoliukowie cieszą się, że ma-

ją namiastkę normalnego życia, 

ale i tęsknią za rodziną z Połomi. 

A dzieci Ani i Jarka tęsknią za 

przybranymi siostrami...

 - Na szczęście często nas od-

wiedzają. Takich dobrych ludzi 

spotkaliśmy. Tyle dobra doś-

wiadczyliśmy w Polsce. Także 

od przedstawicieli gminy może-

my zawsze liczyć na pomoc, 

otrzymaliśmy paczki na święta, 

dzieci dostały paczki od parafii. 

Mamy wspaniały obraz wasze-

go kraju. To aż nieprawdopo-

dobne. Nie mamy słów, jak za to 

dziękować - mówi walcząc ze 

wzruszeniem Larysa. Nie robią 

wielkich planów na przyszłość, 

ale wierzą, że jeszcze będą mo-

gli wrócić na Ukrainę. Z Polską 

jednak pozostaną związani na 

zawsze. Wdzięcznością. (mr)

Olesia, Wasyl, Larysa i Nastia w mieszkaniu 

Gminna Biblioteka Publiczna 

w Mszanie ma w ofercie książki 

do nauki języka polskiego, 

rozmówki ukraińsko-polskie 

i słowniczki obrazkowe dla 

dzieci! Można je już wypoży-

czać w bibliotece w Mszanie. 

Książki zostały zakupione ze 

środków, które wpłynęły na 

specjalne konto uruchomione 

przez Gminę Mszana "Daro-

wizna na pomoc uchodźcom 

z Ukrainy". Biblioteka jest 

czynna: w poniedzialek od 8.00 

do 15.30, wtorek od 8.00 do 

15.30, środa od 12.00 do 19.0, 

czwartek - nieczynne, piatek od 

12.00 do 19.00. (eh)

Książki po ukraińsku
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Nagrody powiatu dla ludzi z pasją i talentem
Troje mieszkańców Mszany 
jest wśród tegorocznych lau-
reatów Nagród Powiatu Wo-
dzisławskiego w dziedzinie 
Kultury i Sportu.

 Laury wręczono podczas gali 

zorganizowanej na początku 

maja w Rydułtowskim Centrum 

Kultury. – W imieniu swoim 

i władz Powiatu Wodzisław-

skiego dziękuję Państwu, że 

wykorzystując swój talent, 

angażujecie swój czas i wysiłek 

w osiągnięcie sukcesu – czy to 

artystycznego, czy też sporto-

wego. To oczywiście Wasze 

indywidualne osiągnięcia, ale 

tymi osiągnięciami promujecie 

i rozsławiacie nasz powiat, 

swoje miejscowości, naszą 

śląską ziemię. Jako mieszkańcy 

tego powiatu, naszej małej 

ojczyzny, jesteśmy Wam za to 

niezmiernie wdzięczni – powie-

dział starosta Leszek Bizoń.

                      ***

 Wśród laureatów Nagrody Po-

wiatu w Dziedzinie Kultury zna-

lazła się niespełna 12-letnia 

mieszkanka Mszany Magdale-

na Komarek, finalistka i zwy-

ciężczyni wielu przeglądów 

wokalnych, laureatka Nagrody 

Wójta Gminy Mszana za osiąg-

nięcia w dziedzinie kultury 

i działalności artystycznej. 

 Z wnioskiem o nagrodę dla 

mszanianki wystąpiło Stowa-

rzyszenie Kahal. Magda jest 

uczennicą klasy wokalnej oraz 

pianina w Szkole Muzyki Roz-

rywkowej prowadzonej przez 

Stowarzyszenie Kahal w Wo-

dzisławiu Śląskim. Reprezentuje 

powiat w konkursach i festiwa-

lach piosenki na szczeblu wo-

jewódzkim i ogólnopolskim, 

Zajęła między innymi:

ź I miejsce w XVII Wojewódz-

kich Prezentacjach Artys-

tycznych Dzieci i Młodzieży 

(kategoria wiekowa 9-12 lat)

ź I miejsce w II Ogólnopolskim 

Festiwalu Piosenki Dźwięki 

Wolności (kategoria soliści 

i duety 10-13 lat)

ź II miejsce w II Ogólnopol-

skim Festiwalu „Zimowe 

Granie” (kategoria soliści 

i duety 10-13 lat).

                      ***

 Laureatami tegorocznej Nag-

rody Powiatu w dziedzinie 

sportu zostało 44 zawodników 

oraz 3 trenerów. Wśród nich 

dwoje zawodników z Mszany: 

Samuel Jung (hokej) i Klaudia 

Mitko (grappling). Oboje są 

także laureatami Nagród Wójta 

Gminy Mszana za wysokie 

osiągnięcia sportowe.

  Samuel Jung w ubiegłym roku 

zdobył III miejsce w Mist-

rzostwach Polski Juniorów Mło-

dszych - Ogólnopolskiej Olim-

piadzie Młodzieży w hokeju na 

lodzie.

 Klaudia Mitko jest ubiegło-

roczną dwukrotną mistrzynią 

świata seniorek w Grapplingu 

(zawody odbyły się w Belgra-

dzie, w Serbii). Zajęła I miejsce 

w kategorii Gi do 71 kg oraz 

I miejsce w kategorii No-Gi do 

71 kg. Zdobyła też złoty medal 

Mistrzostw Europy w Grapp-

lingu (Warszawa 2021) oraz dwa 

razy II miejsce w Mistrzostwach 

Polski Seniorów w Grapplingu 

(Warszawa 2021).

                      ***

 Na gali pojawił się jeszcze jeden 

mszański akcent. Wśród nagro-

dzonych trenerów znalazł się 

pan Krzysztof Wołyński z Mar-

klowic, który prowadzi zajęcia 

szachowe w Ośrodku Kultury w 

Mszanie. Gratulacje naszym lau-

reatom składał, oprócz starosty, 

obecny na gali z-ca wójta Gminy 

Mszana, Błażej Tatarczyk. (mr)

Gala w rydułtowskim RCK

Magdalena Komarek

Samuel Jung Klaudia Mitko



- 11 -

WIEŚCI Z GMINY

Informacja o podejmowanych 

działaniach związanych z och-

roną środowiska była jednym 

z tematów wspólnego posie-

dzenia Komisji Spraw Społe-

cznych oraz Komisji Budżetu 

i Infrastruktury 17 maja br. 

 Pod względem ochrony po-

wietrza jest u nas coraz lepiej. 

Tylko w 2021 r. zrealizowanych 

zostało 271 inwestycji z zakresu 

wymiany starych źródeł ciepła 

na kotły wyższej generacji: po 

133 na gaz i węgiel V klasy oraz 

5 na pellet. 

 Oprócz tego za pośrednictwem 

Punktu Programu Czyste Po-

wietrze mieszkańcy złożyli 243 

wnioski i wykonano 115 rozli-

czeń. W 2021 przeprowadzono 

79 kontroli kotłowni pod kątem 

spalania odpadów, są one 

prowadzone wyrywkowo lub na 

podstawie zgłoszeń oraz w 

dniach ogłoszenia II lub III 

stopnia alarmu smogowego.

Na razie nie grozi nam podwyżka opłaty za śmieci

Z budżetu gminy udzielono też 

23 dotacje do budowy przyłą-

cza kanalizacyjnego, 2 dotacje 

na zdjęcie i utylizację azbestu 

oraz 1 do budowy przydomo-

wej oczyszczalni ścieków. 

 Jednym z największych i naj-

trudniejszych ekozadań gminy 

jest gospodarka odpadami ko-

munalnymi. W 2021 r. stawka 

tzw. opłaty śmieciowej wynosiła 

25 zł od osoby na miesiąc, ale 

z powodu bardzo dużego wzro-

stu oddawanych odpadów, 

z budżetu gminy trzeba było do 

końca roku dopłacić ponad 

800.000 zł. W tym roku stawka 

wynosi już 33 zł miesięcznie, a z 

przetargu wyszła jeszcze wyż-

sza, ale gmina dopłaca z bud-

żetu. - Na szczęście, póki co, te 

opłaty pokrywają wpływające 

faktury. Mam nadzieję, że tak 

pozostanie do końca roku - 

mówi wójt Mirosław Szymanek. 

Z powodu znacznego wzrostu 

w zeszłym roku ilości odpadów 

remontowo-budowlanych,  

gmina prowadzi kontrole umów 

na wywóz odpadów, zawie-

ranych przez przedsiębiorców. 

Z kontroli wynika, że dużo firm 

budowlanych, które prowadzą 

remonty, w umowach z miesz-

kańcami zapisuje, iż to mieszka-

niec we własnym zakresie zu-

tylizuje odpady.  - Przez to koszt 

prac dla mieszkańca jest nieco 

niższy, więc dużo osób podpisu-

je takie umowy - wyjaśniał z-ca 

wójta Błażej Tatarczyk.

 Radny Piotr Kuczera zwrócił 

uwagę, że za takie praktyki 

płacą wszyscy mieszkańcy, bo 

opłatę za odbiór odpadów 

nalicza się równo dla wszystkich. 

Władze gminy widzą ten pro-

blem, jednak firmy mają prawo 

do takiego zapisu w umowie. 

Dlatego samorząd apeluje do 

mieszkańców o niestosowanie 

takich rozwiązań, bo choć dziś 

można nieco zaoszczędzić, w 

przyszłym roku może się oka-

zać, że opłata śmieciowa znów 

poszybuje w górę. W dalszym 

ciągu jest też oddawanych 

bardzo dużo odpadów zie-

lonych, na PSZOK przy ul. Tus-

kera w Mszanie  przywożone są 

nawet całe drzewa. Przybyło 

również składowanych opon. 

 Pracownicy urzędu gminy prze-

prowadzają wyrywkowe kontro-

le w dni funkcjonowania PSZOK 

– czyli w soboty. W trakcie 

kontroli sprawdzana jest zarów-

no firma odbierająca odpady, 

jak i mieszkańcy wywożący w 

tym dniu odpady, pod kątem 

posiadania opłaty śmieciowej, 

jak również rodzaju i składu 

przywożonych odpadów. 

 W przypadku naruszenia zasad 

regulaminu obowiązującego na 

terenie gminy Mszana, odma-

wiano przyjęcia odpadów na 

PSZOK.  (mr)

Atmosfera Liderem Przedsiębiorczości
Dom Przyjęć Atmosfera działa-

jący w Mszanie został wyróżnio-

ny tytułem Powiatowego Lidera 

Przedsiębiorczości za 2021 rok. 

Statuetkę odebrała podczas 20-

tej Jubileuszowej Gali Powiato-

wego Lidera Przedsiębiorczości, 

20 maja, właścicielka Celina 

Marcol. Gratulacje składali jej 

starosta wodzisławski Leszek 

Bizoń, starszy Cechu Rzemieśl-

ników w Wodzisławiu Śl. Jerzy 

Waltar, wójt Gminy Mszana 

Mirosław Szymanek i przewod-

niczący Rady Gminy Marek 

Liśnikowski. 

  Lokal w Mszanie został oddany 

do użytku w 2017 roku. Cechuje 

się nowoczesnym i praktycznym 

designem, jednocześnie jest 

piękny i elegancki. Dom Przyjęć 

Atmosfera to idealne miejsce na 

organizację wesela, przyjęcia 

rodzinnego lub firmowego albo 

konferencji. Firma reklamuje się 

także otwartością na klienta i je-

go pomysły dotyczące organi-

zacji imprezy. W regionie Atmo-

sfera słynie z pysznego jedze-

nia. Lokal ma na koncie kilku-

krotne wyróżnienie prestiżo-

wym certyfikatem ”Przedsię-

biorstwo Godne Zaufania”. Jest 

to wyróżnienie przyznawane po 

pozytywnej weryfikacji dokona-

nej przez ekspertów Instytutu 

Badań Konsumenckich. Ocena 

wystawiana jest na podstawie 

przeprowadzonych badań 

i analiz opinii publicznej. 

 Atmosfera, choć w Mszanie 

istnieje dopiero 5 lat, od po-

czątku wspiera środowisko lo-

kalne, będąc sponsorem i part-

nerem wielu przedsięwzięć 

i stowarzyszeń. (mr)

Atmosfera w Mszanie

Celina Marcol z nagrodą

Ostatni miesiąc na 
zgłoszenie do CEEB

  Do 30 czerwca tego roku każdy 

właściciel lub zarządca budynku 

ma obowiązek zgłosić do Cent-

ralnej Ewidencji Emisyjności 

Budynków źródeł ogrzewania 

oraz stosowanych do ogrze-

wania paliw. Obowiązek ten 

wszedł w życie 1 lipca 2021 r.

 Obowiązek dotyczy zarówno 

budynków i lokali mieszkalnych, 

jak i niemieszkalnych. 

 Deklarację można złożyć w for-

mie elektronicznej (podpisaną  

podpisem zaufanym) lub w 

Punkcie Obsługi Klienta Urzędu 

Gminy w Mszanie, ul. 1 Maja 81.

 W przypadku budynków nowo 

powstałych i budynków, w któ-

rych nastąpiło uruchomienie 

nowego źródła ciepła po 1 lipca 

2021 r. czas na zgłoszenie do 

CEEB wynosi 14 dni.

 Po więcej informacji możecie 

Państwo dzwonić do urzędu - 

tel.: 32 475 97 76, 475 97 48, 32 

475 97 47.  (mr)
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reklama

Gmina pozyskała kolejne środki na poprawę infrastruktury

Gmina Mszana podpisała umo-

wę o dofinansowanie projektu 

pn. „Zwiedzaj i poznawaj - na 

szlaku wież i platform widoko-

wych w Euroregionie Silesia w 

ramach Programu INTERREG V-

A Republika Czeska-Polska, Osi 

Priorytetowej 2 - Rozwój po-

tencjału przyrodniczego i kul-

turowego na rzecz wspierania 

zatrudnienia. Projekt będzie 

realizowany do listopada 2022.

 W jego ramach zaplanowano 

stworzenie infrastruktury uzu-

pełniającej platformę widoko-

wą w Mszanie (remont parkingu 

dla samochodów osobowych 

przy GOKiR Mszana), ustawie-

nie tablicy z mapą szlaku wież 

i platform widokowych oraz 

druk pocztówek. 

 Całkowite, planowane wydatki 

kwalifikowalne mikroprojektu 

wynoszą: 58,5 tys. euro, zaś 

maksymalne dofinansowanie 

MSZANA - ul. 1 Maja 81 (budynek Urzędu Gminy)
od poniedziałku do piątku, godz. 7.30 - 15.30

POŁOMIA - ul. Centralna 93 (budynek „starej szkoły”)
od poniedziałku do piątku, godz. 8.30 - 16.30

Sprawozdanie z Akcji Zima 2021/2022Gimnastyka korekcyjna 

na basenie w Połomi

W ramach projektu LGD Mo-

rawskie Wrota na basenie w Po-

łomi ruszają zajęcia z gimnas-

tyki korekcyjno-kompensacyj-

nej. Uczestników rekrutowano 

w naborze. Z gminy Mszana 

z zajęć skorzysta 32 uczniów 

klas 1-6.

 Celem zadania jest profilaktyka 

i korekcja wad postawy, nauka 

utrzymywania prawidłowej 

postawy ciała i ogólne wzmoc-

nienie całego ciała, a także 

kształtowanie nawyku regular-

nej aktywności fizycznej.

 Program obejmuje 20 godz. 

zajęć dla każdego uczestnika. 

Wszystkie zajęcia odbywają się 

w formie grupowych ćwiczeń, 

poprowadzi je wykwalifikowana 

kadra instruktorsko-trenerska. 

(mr)

Prawie 336 tys. zł wyniosły 

koszty "Akcji Zima” w sezonie 

2021/2022. Sprawozdanie było 

jednym z tematów wspólnego 

posiedzenia komisji 17 maja. 

Przetarg na zimowe utrzymanie 

dróg gminnych obejmował 

osobno każde sołectwo. Drogi 

w Mszanie i Połomi odśnieżała 

firma PHU Antoni Rduch, a w 

Gogołowej - Spółdzielnia Kółek 

Rolniczych. 

 Generalnie nie była to najtrud-

niejsza zima, jednak koszty 

odśnieżania rosną z roku na rok 

ze względu przede wszystkim 

na cenę paliwa i rosnące koszty 

osobowe. 

 Gmina wydała dodatkowo 3,2 

tys. złotych na wynajem 8 sztuk 

urządzeń typu GPS, a także 

świadczenie usług aktualizacji 

i przetwarzania danych. Moni-

torowanie przejazdu pojazdów 

odśnieżających ma na celu 

zwiększenie kontroli nad właś-

ciwym prowadzeniem akcji.

 Po sezonie zimowym jak zaw-

sze konieczne jest pozimowe 

sprzątanie dróg gminnych. Za-

danie to realizowała  firma PHU 

Kamil Kura z siedzibą w Pog-

rzebieniu. 

 Wykonano sprzątanie dróg 

gminnych na powierzchni 25 

917 metrów kw. za kwotę 20,8 

tys. zł brutto. (tg) 

z Europejskiego Fundusz Roz-

woju Regionalnego może wy-

nieść 30 tys. euro (51,30 %). 

Partnerami projektu są: po 

stronie polskiej Gmina Mszana, 

a po stronie czeskiej Budišov 

nad Budišovkou. (pg)

Szkoła Podstawowa im. św. 

Kazimierza w Mszanie po raz 

kolejny otrzymała wsparcie od 

Fundacji JSW. W ramach pro-

jektu „Stanąć na głowie, by 

zadbać o zdrowie” placówka 

pozyskała darowiznę w kwocie 

38.341 zł na zakup pieca kon-

wekcyjnego. - Dzięki nowemu 

nabytkowi obiady spożywane 

przez uczniów będą o wiele 

zdrowsze. Z całego serca dzię-

kujemy! - mówi Dorota Puko-

wiec, dyrektor placówki. (mr)

Zdrowsze obiady dzięki Fundacji JSW

Kucharki z nowym piecem
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Julia Sosna  w siatkówce 

na Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży w Białymstoku

zdobyła srebrny medal

Julia Sosna z Mszany jest ucze-

nnicą klasy siódmej w Zespole 

Szkół Mistrzostwa Sportowego 

w Jastrzębiu-Zdroju i reprezen-

tuje klub JKS SMS Jastrzębie. 

Swoją przygodę ze sportem 

rozpoczęła w wieku 5 lat w klu-

bie UMKS „Delfin” gm. Mszana, 

w którym nadal trenuje pływa-

nie. W II klasie szkoły podsta-

wowej zaczęła uczęszczać na 

zajęcia piłki siatkowej w Akade-

mii Młodego Siatkarza w Jas-

trzębiu-Zdroju. Od klasy czwar-

tej rozpoczęła edukację w klasie 

mistrzostwa sportowego o pro-

filu piłka siatkowa. 

  Julia odnosi sukcesy w wielu 

ogólnopolskich turniejach w pi-

łce siatkowej, brała również 

udział w rozgrywkach Śląskiego 

Związku Piłki Siatkowej. W 2020 

roku zdobyła brązowy medal 

w kat. „Trójek” w Mistrzostwach 

Śląska. Rok później w kat. 

„Czwórek” została Mistrzynią 

Śląska. W 2020 r. otrzymała po-

wołanie do kadry Polski rocz-

nika 2008. W 2021 r. została 

powołana do Kadry Śląska. 

 W województwie śląskim jest 

bardzo dużo klubów siatkars-

kich i co za tym idzie ogromna 

konkurencja wśród zawodni-

czek. W trakcie zgrupowań 

kadry mszanianka trenowała 

z najlepszymi zawodniczkami 

na Śląsku. W maju 2022 roku 

została powołana do najlepszej 

12-stki województwa śląskiego 

na Ogólnopolską Olimpiadę 

Młodzieży w Białymstoku, gdzie 

spotkały się najlepsze młode 

siatkarki z 15 województw. 

 W trakcie OOM zawodniczki ze 

Śląska wygrały wszystkie mecze 

w fazie grupowej, ćwierćfinale 

i półfinale. W finale uległy re-

GKRPA Od alkoholu nie będziesz piękny i gładki

Kiedy alkohol dostaje się do ne-

rek, muszą one zużyć sporo wo-

dy, by zneutralizować szkodliwe 

związki. Udowodniono, że po 

wypiciu 250 ml napoju wyso-

koprocentowego, wydalamy aż 

dwukrotnie więcej płynów. Fakt 

ten wpływa nie tylko na gorsze 

samopoczucie i zmęczenie, ale 

i gorszy wygląd. 

 W trakcie picia alkoholu chara-

kterystycznym zjawiskiem jest 

czerwienienie się twarzy. Oso-

by, które zmagają się na co 

dzień z pękającymi naczynkami, 

powinny wiedzieć, że picie al-

koholu może spotęgować ten 

problem. U osób, które nadu-

żywają alkoholu, nierzadko 

można zauważyć zaczerwienio-

ny nos i policzki. Częste picie 

trunków z procentami prowadzi 

do tego, że ściany naczyń 

włosowatych stają się sztywne 

i nie kurczą do dawnych roz-

miarów. Pod skórą dochodzi 

wówczas do tworzenia się 

rumienia, który pojawia się na 

twarzy - najczęściej w okolicach 

nosa. Nie bez powodu mówi się 

o tzw. nosie pijaka. 

 Alkohol powoduje także od-

wodnienie skóry. Pozbawiona 

wody skóra jest bardziej wrażli-

wa na zmianę warunków atmo-

sferycznych - szybciej ulega 

uszkodzeniu. Skóra osób  nad-

używających alkoholu, w wyni-

ku braku odpowiednich wita-

min i składników odżywczych, 

takich jak witamina E oraz A, 

traci dawny blask, elastyczność 

i jędrność, przez co wygląda na 

stale zmęczoną, czasami wręcz 

wycieńczoną. Wysypki, pokrzy-

wka czy uporczywe krostki mo-

gą pojawiać się znacznie częś-

ciej na wiotkiej, przesuszonej 

skórze. Spożywanie alkoholu 

jest bezpośrednim czynnikiem 

wywołującym tworzenie się 

trądziku, wiadomo, że wpływa 

on negatywnie na gospodarkę 

hormonalną organizmu. „Pro-

centy” spowalniają pracę nerek, 

co zaburza gospodarkę wodną 

organizmu, a to powoduje two-

rzenia się sińców i opuchlizny 

wokół oczu.

 Poza skórą alkohol wpływa des-

trukcyjnie także na włosy i paz-

nokcie. Pukle stają się coraz 

słabsze, zaczynają się kruszyć 

i wypadać. Płytka paznokcia ró-

wnież ulega wyraźnemu osła-

bieniu - łatwo się łamie i roz-

dwaja. Przyczyną tych objawów 

jest ponownie utrata wody, 

odwodnienie organizmu oraz 

niedobór cynku, czyli pierwias-

tka odpowiedzialnego za zdro-

wy wygląd skóry, włosów i paz-

nokci. Oczywiście osoby uży-

wające alkoholu okazjonalnie i 

w umiarkowanych ilościach mo-

gą być spokojne o swoją urodę - 

ich organizm poradzi sobie ze 

sporadycznym obciążeniem.

 Gminna Komisja Rozwiązy-

wania Problemów Alkoholo-

wych w Mszanie zaprasza osoby 

zmagające się z uzależnieniem 

i ich bliskich do korzystania z 

Punktu Konsultacyjnego. Har-

monogram poniżej. 

Agnieszka Brańczyk
Certyfikowany specjalista 

terapii uzależnień

HARMONOGRAM NA CZERWIEC
7 czerwca - godz. 14.30 - 15.30: Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Połomi, pokój na III piętrze; godz. 15.40 - 16.40: Urząd Gminy 
Mszana – sala posiedzeń.

HARMONOGRAM NA LIPIEC
5 lipca - godz. 14.30 - 15.30: Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Połomi, pokój na III piętrze; godz. 15.40 - 16.40: Urząd Gminy 
Mszana – sala posiedzeń.

Dyżur telefoniczny: 
w każdy poniedziałek i wtorek, godz. 16.00 - 19.00. Tel. 603 333 703  

prezentacji Zachodniopomor-

skiego i zdobyły srebrny medal.

 Po znakomitych występach 

w Ogólnopolskiej Olimpiadzie 

Młodzieży Julia została powo-

łana przez Polski Związek Piłki 

Siatkowej na Ogólnopolski Tur-

niej Siatkarskich Talentów w By-

dgoszczy, w którym na począt-

ku czerwca będzie reprezento-

wała Region Zachód.

 Serdecznie gratulujemy sukce-

sów i trzymamy kciuki! (ms)

Julia w akcji (w niebieskiej koszulce, w wyskoku)
Srebrna medalistka OOM
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WARTO WIEDZIEĆ

Cennik opłat  za reklamę 
w „Naszych Wieściach 

Gminnych”

cała strona A4 - 500 złotych

1/2 strony A4 - 250 złotych

1/3 strony A4 - 150 złotych

1/4 strony A4 - 100 złotych

1/8 strony A4 - 50 złotych

Reklamę w wersji elektronicznej 

należy przesłać na adres: 

promocja@mszana.ug.gov.pl

Więcej informacji pod nr tel.: 

32 475 97 44.

Opłatę należy wpłacić 

na konto

Gminnego Ośrodka Kultury 
i Rekreacji w Mszanie

34 8470 0001 2001 0050 0089 
0001

ogł. drobne w ramce - 10 zł

Na stronę tytułową 
reklam nie przyjmujemy!

Miesięcznik społeczno-kulturalny   NASZE WIEŚCI GMINNE

Wydawca: Gminny Ośrodek Kultury i Rekreacji w Mszanie, ul. Mickiewicza 92, 44-325 Mszana

Redaktor naczelny: Mirosława Książek-Rduch

Druk: LEGIS, ul. Jastrzębska 157, 44-304 Wodzisław Śl.

Tekstów niezamówionych redakcja nie zwraca. Zastrzega się prawo skracania i redagowania.

Nakład: 1500 egzemplarzy

Kontakt: tel. 32/475 97 54, e-mail: promocja@mszana.ug.gov.pl

Numery telefonów 

Urzędu Gminy

WÓJT GMINY 
Mirosław Szymanek 

32 4759740

Zastępca Wójta Gminy
Błażej Tatarczyk

 32 475 97 51

Sekretarz Gminy  
Joanna Szymańska 

 32 475 97 42

REFERAT ADMINISTRACJI, 
EDUKACJI, INFORMACJI

Kierownik - Katarzyna Bylicka 

 32 475 97 53

Obsługa Rady Gminy

32 475 97 44

Dowody, działalność gosp.

32 475 97 68

Promocja, informacja

32 475 97 54

REFERAT FINANSÓW 
I BUDŻETU

Skarbnik - Małgorzata Gąsior

 32 475 97 50

Podatki

32 475 97 65

Podatki od środków transportu 

32 475 97 64

REFERAT GOSPODARKI 
KOMUNALNEJ

Kierownik - Dorota Rajszys 

32 475 97 48

Wycinka drzew

32 475 97 59

Gospodarka komunalna

32 475 97 47

Drogi 

32 475 97 41

REFERAT PLANOWANIA                 
I INWESTYCJI

Kierownik - Aleksandra Tkocz

 32 475 97 46

Planowanie przestrzenne

32 475 97 45

ZARZĄDZANIE KRYZYSOWE

32 475 97 67

URZĄD STANU CYWILNEGO

Ewidencja ludności

32 475 97 69

OŚRODEK POMOCY 
SPOŁECZNEJ

Kierownik - Mirela Ledwoń

ul. Centralna 93, 44-323 Połomia, 

tel.  32 472 00 42

www.opsmszana.pl

Klub sportowy Start Mszana 

zaprasza w niedzielę, 5 czerwca, 

na Festyn Rodzinny połączony 

z turniejem piłkarskim drużyn 

dziecięcych z naszej gminy. 

Będą też darmowe dmuchańce 

i animacje firmy Tomasz Rolka. 

Początek o godz. 14. na boisku.

 W turnieju wystąpią dziecięce 

drużyny piłkarskie Startu Msza-

na i Płomienia Połomia. Młodzi 

sportowcy mają o co rywali-

zować: wśród nagród są kom-

plety strojów piłkarskich, nowe 

piłki, statuetki i medale. Dla 

uczestników turnieju przewi-

dziano również kiełbaski z roż-

na i napoje. Dla rodziców zos-

tanie zorganizowany kącik ka-

wowy i słodkie przekąski. 

 Na organizację imprezy LKS 

Start Mszana pozyskał daro-

wiznę z Fundacji Jastrzębskiej 

Spółki Węglowej w wysokości 

prawie 19 tys. zł. Duża część tej 

kwoty została wykorzystana na 

zakup nowym piłkochwytów 

(siatek ochronnych), które za-

START MSZANA organizuje Festyn Rodzinny

bezpieczą teren od strony par-

kingu i przejeżdżających samo-

chodów. Wkład własny klubu 

do projektu to ponad 2 tys. zł. 

 - Cieszymy się, że zrealizujemy 

ten projekt, bo będzie to możli-

wość spotkania się młodych 

Opieka na odległość z opaską

W Gminie Mszana rusza pro-

gram dla seniorów "opieki na 

odległość. Formą wsparcia jest 

„opaska bezpieczeństwa”, połą-

czona z usługą operatora 

pomocy – w przypadku trudnej 

sytuacji lub nagłego zagrożenia 

poprzez wciśnięcie guzika alar-

mowego, umożliwione będzie 

połączenie się z osobą będącą 

w stałej gotowości do udziele-

nia pomocy. W zależności od 

sytuacji będzie można zapew-

nić wsparcie emocjonalne przez 

telefon, poprosić o interwencję 

kogoś z najbliższego otoczenia 

(rodzinę, sąsiadów, opiekunów) 

lub wezwać służby ratunkowe.

 Program realizowany będzie od 

1 czerwca do 31 grudnia tego 

roku. Skorzysta z niego 14 sta-

rszych, schorowanych lub sa-

motnych mieszkańców. - Znając 

potrzeby takich osób, od kilku 

lat zabiegaliśmy o udział w tym 

projekcie. Teraz się udało - cie-

szy się Mirela Ledwoń, kierow-

nik OPS. Więcej informacji w 

Ośrodku, pod nr tel. 32 472 00 

42 lub 783 570 750. (ml)

Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Mszanie informuje miesz-

kańców, że osoby zaintereso-

wane pobieraniem świadczenia 

wychowawczego 500+ w no-

wym okresie świadczeniowym 

(od 01.06.2022 r. do 31.05.2023 

r.) muszą złożyć nowy wniosek, 

najpóźniej do 30.06.2022 roku, 

aby nie stracić świadczenia za 

miesiąc czerwiec br. Wnioski 

składa się do ZUS wyłącznie 

w formie elektronicznej pop-

rzez: portal EMPATIA, portal 

PUE ZUS lub bankowość ele-

ktroniczną. (ml)

Złóż wniosek o 500+ do 30 czerwca

piłkarzy z dwóch klubów Gminy 

Mszana, którzy na sportowo, 

aktywnie i radośnie wspólnie 

z rodzicami spędzą niedzielne 

popołudnie - mówi Marek Haś-

ko, prezes Startu Mszana.

 Dziękuje też wszystkim, którzy 

wsparli przedsięwzięcie: Funda-

cji JSW, dyrekcji i pracownikom 

Gminnego Ośrodka Sportu oraz 

członkowi komisji rewizyjnej 

Startu Romanowi Jagielskiemu 

za montaż piłkochwytów, a tak-

że władzom województwa śląs-

kiego za Program Klub. (mh)

Montaż piłkochwytów
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4 maja, we wspomnienie św. 

Floriana, przypada Dzień Stra-

żaka. Ochotnicy z Połomi świę-

towali w sobotę, 7 maja. Obcho-

dy rozpoczęła msza św. w koś-

ciele pw. Nawiedzenia Najświęt-

szej Marii Panny, następnie 

strażacy przeszli w pochodzie 

do Ośrodka Kultury. 

 Tam miał miejsce poczęstunek 

dla członków OSP i ich rodzin. 

Przekazano także podziękowa-

nia dla sponsorów, a życzenia 

wszystkim strażakom złożył pre-

zes połomskiej jednostki Czes-

ław Rduch i z-ca wójta Gminy 

Mszana Błażej Tatarczyk. (mr)

Spotkanie pod patronatem św. Floriana

Z okazji Dnia Strażaka szefowie 

jednostki OSP z Gogołowej 

złożyli wizytę miejscowym 

przedszkolakom. Zaprezen-

towali stroje strażackie, wyjaś-

nili, w jakich okolicznościach 

należy wezwać straż pożarną 

i jak się zachować w czasie po-

żaru, przypomnieli również 

numery telefonów alarmowych.

 Punktem kulminacyjnym było 

bliskie spotkanie z wozem stra-

żackim - dzieci mogły zasiąść za 

kierownicą, zobaczyć jego wy-

posażenie, pooglądać sprzęt 

i przymierzyć hełm strażacki.

  Przedszkolaki z grupy "Żabek" 

i "Biedronek" były zachwycone 

Strażacy z wizytą w przedszkolu
wizytą strażaków - kilkanaś-

cioro dzieci zadeklarowało już 

chęć przystąpienia do Ochotni-

czej Straży Pożarnej. 

 - Być może w przyszłości zasilą 

oni szeregi naszych drużyn 

strażackich. Serdecznie dzięku-

jemy strażakom z jednostki OSP 

Gogołowa - panu Mirosławowi 

Winklerowi i panu Markowi 

Liśnikowskiemu za poświęcony 

naszym dzieciom czas. A wszys-

tkim strażakom z okazji ich 

święta życzymy bezpiecznej 

służby i zawsze szczęśliwych 

powrotów z akcji do domu - 

mówią gogołowskie przed-

szkolanki. (mr)

Mirosław Winkler i Marek Liśnikowski z przedszkolakami

6 maja jednostkę OSP Połomia 

odwiedziły dzieci z miejscowe-

go przedszkola. - Opowiedzie-

liśmy im, na czym polega praca 

strażaka ochotnika, zaprezen-

towaliśmy ubranie bojowe i ko-

szarowe. Pokazaliśmy nasz wóz 

bojowy, a na koniec dzieci 

mogły sprawdzić, jak obsługuje 

się hydronetkę strażacką - mówi 

Tomasz Dembek z OSP Poło-

mia. (td)

Przedszkolaki w remizie

Pokaz wozu bojowego OSP Połomia

Wspólne zdjęcie uczestników spotkania
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Majówka mszańskich strażaków - ochotników

Członkowie Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Mszanie spotkali się 

15 maja na majówce z okazji 

Dnia Strażaka. Rozpoczęli od 

uroczystej Mszy św. z udziałem 

pocztów sztandarowych w koś-

ciele pw. św. Jerzego, a następ-

nie przeszli do altany w Parku 

Aktywnej Rekreacji na poczęs-

tunek. W spotkaniu brały udział 

całe rodziny strażaków i człon-

kowie młodzieżowych drużyn 

pożarniczych. 

 Wszystkim naszym ochotnikom 

życzymy opieki ich patrona, 

świętego Floriana. (mr)

Festiwal Talentów

Julia Pośpiech

Dawid MadziarUczniowie prezentują swoje zdolności plastyczne

Oliwier Bielawski

Bartosz Grabiec

Powoli wracamy do życia sprzed pandemii, a więc 

także do odwiedzin u jubilatów świętujących 90-te 

i kolejne urodziny. 26 kwietnia jubileusz 92-lecia 

urodzin obchodziła pani Marta Rduch z Mszany. 

17 maja 90 lat świętowała pani Marta Kanafek 

z Mszany, a 23 maja urodziny, już 94, obchodziła 

pani Aniela Oczadły z Gogołowej. Ta jubilatka, 

mimo wieku, ma wyjątkową pamięć i bardzo wiele 

ciekawych wspomnień z młodości. Jest jednym 

z nielicznych nadal żyjących naocznych świadków 

tragicznego "marszu śmierci" - okrutnej ewakuacji 

więźniów z obozu koncentracyjnego Auschwitz, 

dokonanej przez hitlerowców w styczniu 1945 

Z WIZYTA U JUBILATÓW

roku, przed wejściem Armii 

Czerwonej. 17-letnia wówczas 

Aniela, mieszkająca w mającym 

wtedy wiejski charakter Jastrzę-

biu, spotkała kolumnę więźniów 

pędzonych główną trasą z Paw-

łowic do Wodzisławia Śląskie-

go, a mając w ręku kupiony 

przed chwilą chleb, chciała 

wspomóc wycieńczonych ludzi, 

przypominających żywe szkie-

lety. - Nagle podbiegł esesman 

i zapytał z krzykiem, czy chcę do 

nich dołączyć. Rzuciłam chleb 

i uciekłam. Mam nadzieję, że 

ktoś ten chleb zjadł - wspomi-

nała po latach.

 Jubilatki z okazji ich urodzin od-

wiedzili przedstawiciele władz 

gminy z kwiatami, dyplomami 

i słodkim upominkiem. Naszym 

najstarszym mieszkankom ży-

czymy kolejnych lat życia 

w zdrowiu, radości i w otoczeniu 

kochającej rodziny. Pani Aniela 

(a mamy nadzieję, że również 

pozostałe jubilatki) ma widoki 

na jeszcze wiele lat życia. Dłu-

gowieczność ma w genach. 

Jeden z jej braci dożył 97 lat, 

a najstarsza siostra zmarła w 

wieku 100 lat i trzech miesięcy.

 Zdaniem Anieli tak długie życie 

to efekt prostego jedzenia i cię-

żkiej pracy. Jubilatka lubi jesz-

cze rozwiązywać krzyżówki i 

czytać książki. (mr)

Aniela Oczadły z synami i wójtem gminy


